
K čemu se dá použít ocet, zubní pasta, mouka či 
rýže?

 Ocet je kouzelník

Ocet a jedlá soda čistí odtok a odstraňují zápach. Nálevkou nasypeme do 
odtoku půl šálku sody a pak šálek octa. Když směs přestane pěnit, 
propláchneme nejprve horkou a po 5 minutách studenou vodou.
Na kolejničky se závěsem u vany nalijeme trochu octa a kartáčkem vydrhneme. 
Ocet rovněž vyčistí spáry mezi kachličkami, vyblýská chromové kohoutky, 
zrcátka a kliky.
Takébojujete s potravinovými moly (zavíječi moučnými)? Zkuste vložit do spíže 
nádobu s cca 1,5 šálkem jablečného octa a několika kapkami prostředku na mytí 
nádobí – moli se v ní utopí.
Na krásné vlasy funguje recept našich babiček. Připravíme si směs z 1 lžičky 
jablečného octa, 2 lžic olivového oleje a 3 bílků. Necháme na hlavě působit 30 
minut, pak smyjeme jakýmkoli šampónem.
Pokud nehty před lakováním potřeme octem, vydrží lak déle.

17 ledna., 2022



Náš tip: Jak na špinavý koberec?
S většinou nečistot na koberci pomůže holicí krém. Skvrnu potřeme holicím krémem a necháme 
působit 15 minut. Poté vše důkladně opláchneme octovým roztokem. Sodovka nebo perlivá voda obecně 
odstraňuje skvrny od červeného vína. Po 30 minutách působení opláchneme koberec ještě vodou s octem.

Zubní pasta nejen na zuby

Zubní pasta vybělí gumové části tenisek – stačí starým zubním kartáčkem 
pastu nanést a po chvíli důkladně vydrhnout.
Zubní pasta také vyčistí žehličku i prsten se vzácným kamenem.
Negelovou pastou natřeme zrcadlo a vytřeme dosucha – nezamlží se.
Zubní pasta umí odstranit i hnisavou vyrážku.
Zbaví košili od skvrn rtěnky a inkoustu.
Odstraní skvrny na nábytku.

Mouka není vůbec obyčejná
Mouka dokáže krásně vyčistit kovové předměty. Nejprve je očistíme od případných hrubých nečistot. 
Poté opláchneme vodou s mycím prostředkem na nádobí. Nachystáme si do jedné misky polohrubou mouku, 
do druhé misky teplou vodu a malou houbičku. Houbičku neustále namáčíme v teplé vodě a pak v mouce a 
kovový předmět jednoduše drhneme jako drátěnkou. Mouka však kovový předmět na rozdíl od drátěnky 
nepoškrábe.

Zrnka rýže jako kartáč
Pokud potřebujeme vyčistit vázu s úzkým hrdlem, je dobré nasypat na dno vázy hrstičku rýže a zalít 
nádobu asi do třetiny vodou, protřepat a vypláchnout. Ostrá rýže odstraní povlak ze stěn a dna vázy. 
Stejně tak vyčistíme i dětskou láhev na pití nebo termosku.


